Initially, the promise of education for girls
created flickers of hope, but these soon vanished as restrictive measures took
hold, leaving many girls forbidden from attending school. In a society where edu-

Arman فرهنگى، اجتماعى، فلسفى | سال دوم، شماره 9، جوزا 1404، می 2025آرمان

13 www.arman1.org

cation is a fundamental right, Afghanistan girls are locked out of classrooms, de-
prived of fundamental opportunities that their peers enjoy across the globe.
In rural and isolated pockets of Afghanistan, the plight is even worse.